METAL EN TU IDIOMA

HELLFEST | COPENHELL | RESURRECTION FEST




Metal en tu Idioma no es solo un medio, es la comunidad
mas vibrante de habla hispana dedicada al género.

Nuestra mision es conectar a los fans de
Latinoamérica con los escenarios mas grandes del
mundo, rompiendo fronteras lingiiisticas y culturales.

Este 2026, llevamos la bandera de nuestra comunidad a
Europa. No solo para reportar, sino para vivir, documentar
y amplificar la experiencia desde adentro.




EL DESTINO: LA TRINIDAD DEL METAL

HELLFEST

CLISSON, FRANCIA

La meca indiscutible del metal
extremo. Una ciudad sagrada
construida para el caos y la

musica.

COPENHELL

COPENHAGUE, DINAMARCA

Metal vikingo en tierra industrial.
Fuego, acero y la atmdsfera mas
intensa del norte.

RESURRECTION

VIVEIRO, ESPANA

Donde el hardcore y el punk
encuentran su hogar bajo el sol.
Energia pura y comunidad.



o
CAMPAMENTO BASE

Olvidate del hotel. Nosotros vivimos en el barro,
respiramos el polvo y dormimos (poco) con la tribu. La
conexion mas auténtica con 150,000 almas.

®

GUERRILLA EVENTS

Activaciones sorpresa. Asados comunitarios, brindis
masivos y caos organizado. Tu marca no es un logo, es
el anfitrion de la fiesta.

LA EXPERIENCIA

DOCU-SERIE "ON THE ROAD"

No son solo clips. Es una narrativa cinematografica. El
viaje, los problemas, la euforia y las historias humanas
detras de cada moshpit.

o)

PRIMERA LINEA

Cobertura inmersiva real. Nada de zoom desde la zona
VIP. Estamos en la valla, en el circle pit y en la zona de
acampada.



+200K

SEGUIDORES LEALES

IMPACTO TOTAL

ALCANCE MENSUAL

(FACEBOOK + INSTAGRAM)

8.5%

ENGAGEMENT RATE

Top 1% de la industria

95%

SENTIMIENTO POSITIVO



LA TRIBU: PERFIL

GENERO & EDAD

25%

75% Hombres .
Mujeres

PRINCIPAL RANGO DE EDAD
18-24
25-3 G
35-44

45+

20%

45%

25%

10%

TOP CIUDADES

MX CDMX, México

CL Santiago, Chile

CO Bogota, Colombia

AR Buenos Aires, Arg

MX Monterrey, México

25.5%

18.2%

14.1%

11.4%

9.8%



PERFORMANCE: ULTIMOS 28 DiAS

ALCANCE TOTAL INTERACCIONES
A 15% vs mes anterior A 22% vs mes anterior
Impresiones organicas de alto valor sin gasto Likes, comentarios, shares y clicks en enlaces.
publicitario.
FORMATOS MAS EXITOSOS

== Reels / Video Corto 90/100
ﬂ Galerias de Fotos 75 /100

PRODUCT "PRESENTED BY" SOCIAL SORTEOS IN-

PLACEMENT SPOTS TAKEOVERS SITU



UNETE A LA GIRA

¢cListo para llevar tu marca a los escenarios mas
grandes de Europa junto a nosotros?

hola@metalentuidioma.com
+52 123 456 7890

SOLICITAR KIT DE MEDIOS


mailto:hola@metalentuidioma.com

